de destinarla a suscribir las acciones correspondientes en el aumento de capital social de Nervión. 
Como consecuencia de esta suscripción de acciones en el capital social de Nervión, la participación de 
Amper en dicha sociedad pasó del 78,38% al 83,7%. Para hacer frente a esta financiación se emitieron 
un total de catorce millones trescientos ochenta y dos mil (14.382.000) bonos (en adelante “Bonos 
Nervión”), a un precio de emisión de diez céntimos de euro (0,10€). 

Los Bonos Nervión eran bonos obligatoriamente convertibles en acciones ordinarias en las condiciones 
descritas a continuación. Estos bonos no daban derecho a sus titulares a percibir de la Sociedad